
Zápis 

z Členské schůze dobrovolného svazku obcí   

„Mikroregion Žďársko“  1/2023 

 

konané dne 31. května 2023 v 16.00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu ve 

Žďáře nad Sázavou 

Přítomni: viz. prezenční listina (26 členů) 

Hosté:  RNDr. Martina Vrbová  

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Administrativní záležitosti 

4. Změna stanov, dodatek č.2  

5. Účetní závěrka, závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

6. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření svazku 

7. Strategie odpadového hospodářství 

8. Financování svazku, ceník služeb 

9. Informace z rady svazku 

10. Různé, diskuse 

11. Závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání  členské  schůze  zahájil  v 16.00  hodin  předseda  DSO  Ing. Mrkos.  Po  přivítání  všech 

přítomných oznámil zahájení jednání 4. členské schůze. 

 

2. Schválení programu  

Přítomné seznámil s navrženým programem jednání. Vyzval přítomné k návrhům na doplnění 

programu.  Nikdo  z přítomných  k programu  připomínky  nevznesl,  proto  bylo  přistoupeno 

k hlasování o programu. 

Usnesení č.01/2023/01 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  schvaluje  navržený  program  jednání  členské 

schůze č.1/2023 

Hlasování č.1:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 



3. Administrativní záležitosti 

Za ověřovatele zápisu byl navržen  p. Martin Havlíček a p. Antonín Váša, za zapisovatelku p. 

Vráblová. Nikdo z přítomných k tomu neměl žádné připomínky a navržení s tím souhlasili. 

Usnesení č.02/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje navržené ověřovatele zápisu z Členské 

schůze  Mikroregionu  Žďársko  1/2023  p.  Martina  Havlíčka  a  p.  Antonína  Vášu,  za 

zapisovatelku p.  Vráblovou 

Hlasování č.2:   pro:  26          proti: 0            zdržel se: 0              Usnesení bylo přijato 

 

4. Změna stanov, dodatek č.2  

Předseda přítomným sdělil, že stanovy svazku obsahují povinnost zřídit rezervní a rozvojový 

fond. Ze zákona bylo zřízení rezervních fondů u právnických osob povinností do roku 2016, 

potom byla  tato povinnost  zrušena. Mikroregion Žďársko na účtu nedisponuje  tak  velkými 

finančními prostředky, aby zřizoval rezervní ani rozvojový fond.  

Předseda navrhnul tuto povinnost ve stanovách zrušit. 

Nikdo z přítomných k tomuto neměl žádnou připomínku.  

Usnesení č.03/2023/01 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  schvaluje  zrušení  povinnosti  zřídit  rezervní  a 

rozvojový fond Mikroregionu Žďársko Dodatkem č.2 ke Stanovám DSO Mikroregion Žďársko 

Hlasování č.3:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

Auditoři  při  přezkoumání  hospodaření  svazku  upozornili  na  administrativní  chybu  ve 

stanovách. V textu  v kapitole  Příjmy  svazku  je  uvedena  vlastní  hospodářská  činnost,  což  je 

z pohledu účetního špatně. Předseda navrhnul nahradit toto výrazem vlastní činnost. 

Nikdo z přítomných k tomuto neměl žádnou připomínku.  

Usnesení č.04/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje změnu v textu stanov – odstranění slova 

hospodářská  (  vlastní  hospodářská  činnost)  v kapitole  Příjmy  svazku  a  nahrazení  výrazu 

vlastní hospodářská činnost za vlastní činnost, Dodatkem č.2 ke Stanovám DSO Mikroregion 

Žďársko 

Hlasování č.4:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

Předseda upozornil na potřebu schválení dodatku č.2.  



 

Usnesení č.05/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Dodatek č.2 ke Stanovám dobrovolného 

svazku obcí Mikroregion Žďársko v předloženém znění 

Hlasování č.5:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

5. Účetní závěrka, závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Předseda přítomným připomněl, že uvedené dokumenty obdrželi všichni mailovou poštou 

s povinností zveřejnění všech dokladů na úředních deskách členských obcí min. 15 dnů před 

konáním členské schůze.  

Přítomní byli seznámeni s: 

 Účetní závěrkou DSO Mikroregionu Žďársko za rok 2022 vč. příloh 

 Závěrečným účtem za rok 2022 vč. příloh 

 Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Žďársko 

 

Vyzval přítomné k diskuzi nad dokumenty. Nikdo k nim neměl žádné připomínky. 

Usnesení č.06/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Závěrečný účet Mikroregionu Žďársko 

za rok 2022 v předloženém znění bez výhrad 

Hlasování č.6:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č.07/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Účetní závěrku Mikroregionu Žďársko 

za rok 2022 v rozsahu předložených podkladů 

Hlasování č.7:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č.08/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření Mikroregionu Žďársko za rok 2022 v předloženém znění bez výhrad 

Hlasování č.8:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 



Manažerka upozornila na nutnost zveřejnění schválených dokumentů na úřední desky všech 

členských obcí svazku do 15 dnů od schválení členskou schůzí. 

 

6. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Mikroregionu Žďársko za rok 2022 

 

Předseda  představil  Výroční  zpráva o  činnosti  a  hospodaření Mikroregionu  Žďársko  za  rok 

2022, nikdo k ní neměl připomínky. 

 

Usnesení č.09/2023/01 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  bere  na  vědomí  Výroční  zprávu  o  činnosti  a 

hospodaření Mikroregionu Žďársko za rok 2022 

Hlasování č.9:   pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                     Usnesení bylo přijato 

 

7. Strategie odpadového hospodářství 

Manažerka  sdělila,  že  strategie  OH  vypracovaná  RNDr.  Vrbovou  je  zaplacena  a  byla  všem 

rozeslána mailovou poštou.  

Předseda vyzval zpracovatelku RNDr. Vrbovou k prezentaci výstupů strategie. 

Po představení studie se rozpoutala k danému tématu diskuze. 

Předseda seznámil přítomné s postupem jednání se zástupci firmy ŽĎAS ohledně spalovny a 

s dalšími  kroky  vedoucími  k zefektivnění  odpadového  hospodářství  v regionu  a  cíli  do 

budoucna. 

 

 

8. Financování svazku, ceník služeb 

Manažerka  přítomné  seznámila  se  zůstatkem  na  svazkovém  účtu  (143  265,50  Kč),  všichni 

členové DSO mají vše uhrazeno. 

Předseda promítl ceník služeb, kterým se žadatelé z řad členů svazku a zpracovatelé služeb 

budou  od  schválení  členskou  schůzí  řídit.  Ceník  obdrženi  všichni  společně  s pozvánkou  na 

členskou schůzi. 

Vyzval přítomné k připomínkám a diskuzi. Nikdo nevznesl žádné připomínky. 

 



 

Usnesení č.10/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Ceník služeb Mikroregionu Žďársko 

v předloženém znění bez výhrad s účinností od 1.6. 2023 

Hlasování č.10:  pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

 

9. Informace z Rady svazku 

Pan  Havlíček  přítomné  seznámil  s činností  rady  svazku  a  přiblížil  návštěvu  členů  Rady  do 

Třebíče do firmy ESKO‐T s.r.o. 

 

 

10. Různé, diskuze 

Přítomní byli  předsedou  seznámeni  s návrhem zástupce města  Svratky na  změnu osoby  za 

město Svratka v Radě svazku.  František Mládek, bývalý starosta města Svratka, bude nahrazen 

současným starostou Ing. Řádkem.  

Nikdo k tomu nevznesl žádnou připomínku. 

 

Usnesení č.11/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje za člena Rady svazku starostu města 

Svratka Ing. Řádka místo Františka Mládka  

Hlasování č.11:   pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                     Usnesení bylo přijato 

 

Za  předsedkyni  Kontrolní  komise  Mikroregionu  Žďársko  je  navržena  kontrolní  komisí  Ing. 

Sochorová. Ta s tím souhlasila a nikdo neměl připomínku. 

 

Usnesení č.12/2023/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje za předsedkyní Kontrolní komise 

Mikroregionu Žďársko Ing. Hanu Sochorovou 

Hlasování č.12:   pro: 26           proti: 0            zdržel se: 0                     Usnesení bylo přijato 



K diskuzi se nikdo nepřihlásil, diskutovalo se průběžně. 

Diskuze probíhala  především u bodu Odpadové hospodářství. Na dotazy  odpovídala  jak  p. 

Vrbová, předseda DSO nebo manažerka svazku. 

 

 

11. Závěr 

Na závěr předseda poděkoval všem přítomným za účast, popřál hezký zbytek dne a jednání 

Členské schůze DSO Mikroregion Žďársko ukončil v 18.10 hodin.    

                                                                         

 Přílohy:  

 Dodatek č.2 ke Stanovám Mikroregionu Žďársko 

 Ceník služeb   

                 

               

 

Předseda: Ing. Mrkos     

 

 

Zapsala:  Ing. Ilona Vráblová                                   Zápis ověřil: p. Havlíček,  p. Váša    



Dodatek č.2 

KE	STANOVÁM	DOBROVOLNÉHO	SVAZKU	OBCÍ	

„Mikroregion Žďársko“ 

 

 

XIV. Majetek a hospodaření svazku 

 

 
7. Svazek vždy zřizuje rezervní a rozvojový fond. Příděly do fondů a  jejich užití se řídí samostatným 
předpisem, který schvaluje členská schůze.  
 
se nahrazuje  
 
7. Svazek může zřídit  rezervní a  rozvojový  fond. Příděly do  fondů a  jejich užití  se  řídí  samostatným 
předpisem, který schvaluje členská schůze.  
 

XVI. Zdroje příjmů svazku 
 

 
o vlastní hospodářská činnost  

 
se nahrazuje 
 

o vlastní činnost 
 

 
Ostatní ujednání stanov zůstávají nezměněná v platnosti. 
 
 
Stanovy jsou nedílnou součástí  Smlouvy o založení dobrovolného svazku  
obcí  „Mikroregion Žďársko“. 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne 31.5.2023 
 

 



     

                              Ceník služeb Mikroregionu Žďársko‐ platný od 1.6. 2023 
            Dotační management   

POR  Poradenská činnost ‐ vyhledání požadovaných informací  o 
grantových programech, ostatní poradenství (hodinová sazba) 

500,00 Kč/hod. při poplatku 5,00 
Kč/občana 

FV  Zpracování žádos  o dotace z Fondu Vysočiny   3 000 Kč  (cizí subjekt + 3 000 Kč)  

  Administrace projektu z Fondu Vysočiny vč. závěrečného 
vyhodnocení akce 

 3 000 Kč (cizí subjekt + 3 000 Kč)  

NP  Zpracování žádos  o poskytnu  dotace z národního,  nadačního 
programu ‐ do termínu odevzdání 

od 5 000 Kč dle náročnos  programu 

  Administrace projektu z národních zdrojů, žádos  o platbu vč. 
závěrečného vyhodnocení akce 

1 ‐ 2% z celkových nákladů akce 

EU  Zpracování žádos  o poskytnu  dotace z evropských fondů ‐ do 
termínu odevzdání 

od 10 000 Kč dle náročnos  programu

  Zpracování žádos  o poskytnu  dotace ‐ bonus za úspěšnost ‐ změny 
v projektu, žádos  o platbu, závěrečné vyúčtování 

1 ‐ 2% z celkových nákladů akce 

            Veřejné zakázky   

VZ  Poradenství k VZMR, jednoduché úkony  500 Kč / hod. 

  VZMR na služby, dodávky a stavební práce (nedotační)  12 500 Kč 

  VZMR na služby, dodávky a stavební práce (DOTAČNÍ)  15 000 Kč 

  Ostatní   

  Cestovné za ujetý km v případě osobních jednáních  15 Kč/km 

  Zpracování dokumentu jako např. Strategie rozvoje města, Strategie 
sportu obce 

500 Kč / hod. 

  DSO je neplátce DPH,  ceny služeb DSO jsou tak konečné. 

 


